

**Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione
telematica dei dati del Modello Redditi SP/2022
(ai sensi del punto 2.1 del provvedimento del 15 febbraio 2022)**

7 giugno 2022

- a) alla pagina 31, nella tabella “Codice credito - Anno di riferimento”, in corrispondenza del codice credito A6, nella colonna anno di riferimento, sono aggiunte le seguenti parole “, 2020, 2021”;
- b) alla pagina 163, in corrispondenza del campo RU006001, nella colonna “Controlli”, dopo la parola “H7,” è aggiunta la seguente “L2,”; in corrispondenza del campo RU008001, nella colonna “Controlli”, dopo la parola “H7,” è eliminata la seguente “I9,”.

22 aprile 2022

- a) alla pagina 82, in corrispondenza del campo RE001002, nella colonna “Valori ammessi”, la parola “14” è sostituita dalle seguenti: “da 14 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, la parola “14” è sostituita dalle seguenti: “da 14 a 17”;
- b) alla pagina 84, in corrispondenza del campo RF001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “13, 14” sono sostituite dalle seguenti: “da 13 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, le parole “vale 7, 14” sono sostituite dalle seguenti: “vale 7, da 14 a 17”;
- c) alla pagina 95, in corrispondenza del campo RG001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “13, 14” sono sostituite dalle seguenti: “da 13 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, le parole “vale 7, 14” sono sostituite dalle seguenti: “vale 7, da 14 a 17”;
- d) alla pagina 125, in corrispondenza del controllo relativo al quadro RP, nella frase “La somma delle colonne 7 e 8 dei righe da RP1 a RP14 non può essere superiore a 3.000” vengono eliminate le seguenti parole: “e 8”;
- e) alla pagina 155, dopo il campo RS531005, in corrispondenza della colonna “Quadro riga colonna” sono inseriti “RS531006” e “RS531007, nella colonna “Descrizione”

- sono inseriti, rispettivamente, “Codice fiscale fornitore” e “Comma 10-bis”, nella colonna “Formato” sono inseriti, rispettivamente, “CF” e “CB”;
- f) alla pagina 156, dopo il campo RS532005, in corrispondenza della colonna “Quadro riga colonna” sono inseriti “RS532006” e “RS532007, nella colonna “Descrizione” sono inseriti, rispettivamente, “Codice fiscale fornitore” e “Comma 10-bis”, nella colonna “Formato” sono inseriti, rispettivamente, “CF” e “CB”;
- g) alle pagine 162 e 163, le parole “RU005B02”, “RU005C02” e “RU005D02”, ovunque ricorrano, sono sostituite, rispettivamente, dalle seguenti: “RU0050B2”, “RU0050C2” e “RU0050D2”;
- h) alla pagina 162, in corrispondenza del campo RU001001, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo è eliminata la parola “I9”; in corrispondenza dei campi RU005001 e RU005002, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “RU0050C2” sono aggiunte le seguenti: “+ RU0050D2”;
- i) alla pagina 163, in corrispondenza del campo RU009001, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “I1” è aggiunta la seguente: “, I7”;
- j) alla pagina 183, nell’intestazione del quadro RW, dopo le parole “I valori ammessi ed i controlli indicati nei campi del rigo RW001 si intendono validi per i rigi da RW002 a RW005” sono aggiunte le seguenti: “Con riferimento a ciascun rigo da RW1 a RW5: 1) se è barrata la casella RW001020 non devono essere presenti i campi RW001009, RW001010, RW001011, RW001012, RW001013, RW001014, RW001015, RW001017 e RW001019. 2) le colonne 10, 11 e 15 (IVAFE) sono alternative alle colonne 12, 13, e 17 (IVIE). Tali controlli determinano lo scarto della dichiarazione senza possibilità di conferma.”.